est merito...
plura...
causa...
vel...
indulgentia...
nisi...
peccaret...
go papa...
ni pena...
stram...
beret...
aliquid...
tanta...
ru...
tenti...
solu...
lus...
ip̄o...
ni...
sancti...
lu...
dem...
tēs...
fm̄...
diſpenſatō...
tiffacō...
p...
qz...
penalitate...
aut̄...
qz...
erogauerit...
magis...
Et nota...
lu...
tū...
ſz...
ex...
uitis...
ce...
cū...
aut̄...
dice...
ralitas...
ſu...
ta...
a...
in...
Et...
cit...
infinitū...
ego...
bauffa...
culpe...

340

iniunctū nihil remittit: s; cū dat indulgentia plena. plenior vel plenissima tūc oīs penitētia iniuncta et iniūgenda remittit hic et i futuro. **¶** Alij dicūt q; videt iste sensus dōp. Res mitto tibi unū annū de pnia iniuncta. i. tantū min⁹ punieris i purgatorio. q; tū esles si uno āno p;tinue egisses pniaz in hac vita. Nec cre dūt q; ppter has indulgētiās generales min⁹ te neantē agē pniaz in hac vita. et hōz dictū satis videtur cōcordare eq̄tati ut notat Inno.

¶ Tē nota. q; cū est dēmiata quāritas indulgentie et taxata quāritas elemosine. q; dat tā tū h; q; si dat tā tū nō h; et iā si sit paup. S; si simplr dat sic. q; subuenit tali loco habeat tantū de indulgētia. intelligit fm suā pditō nē. **¶** Tē nota q; indulgētia data vel p papā vel p epōs simplr semp durāt. dū durat locus nec expirant p mortē pcedētis. S; si ecclesia destruat ut oporteat eā iterū dedicare. tūc i indulgētie destruat dātē ad tpus. ut quinquen niū vsq; ad illud tpus durāt. hec oīa p. de pa lu. **¶** Tē nota q; p̄cisi nō pnt dare indulgētiās q; nō extendūt nisi ad subditos. q; p̄cisi nō habet. Tē nota q; non p̄sunt nō subditō nisi de licētia p̄rij ep̄i vel p̄rij iudicis. unde suffi cere videt licētia curati. p. de pal.

¶ Demū videndū est de .§. iij.

indulgētia plenaria q; dat solū a sūmis pontificib; q; sit diuersimode. Aliqñ ei dat vlt omnib; certū locū visitātib; simplr. i. p omni tpe. Sic cōter dī de visitantib; sepulcr; dñi. Elerū est tñ q; sine lñia pape nō pnt illuc acce di. Qd videt institutū. ne ob suasionē sarrace noz ibi habitātū fideles fidē verā abnegarēt vel timore deuicti penaz inferendarū ab eis.

¶ Aliqñ dat indulgētia plenaria oīb; visitā tib; certū locū certa die infra annū. ut cōces sum est ecclie sancte marie de āgelis. ordinis p̄dicatoz ferrarie. p eugenū quartū et in p uincia puincie in ecclesia sancte marie mag dalene in balnia p eunbē. Et huiusmodi imp petuū pmanēt. nisi p papaz reuocent. sicut reuocate fuerunt oēs tales indulgentie date. instar indulgentiaz aliaz indulgētiāz in cō cilio pstantiensī. Oportet tñ visitās talia lo ca implere ea que in forma ipsa cōtinent. ad psequendū talem indulgentiam. nec ad alios viuos vel defunctos possunt applicari. q; cō muniter ibi dicit de ipis accedentib;. **¶** Ter tio mō dat indulgentia plenaria omnib; fa cientib; certū opus: puta assumentib; crucē ad bellandum ptra infideles. vel euntib; vel mittentib; bellatores ptra illos. vel dantibus certaz sūmam pecunie elemosinaliter p tali ope vel alio pio negotō. **¶** Quarto modo dat certis et dēterminatis siue noīatis psonis. faci entib; infra ānū vel aliud tpus in bulla tax atū certas elemosinas. et ieiunia. vel alia pia opa oīonū et hmōi. q; talis habeat facultatez

eligenb; ydoneū p̄fessorez in articulo mortis qui vigore talis indulti valeat absoluerē ab omnib; p̄c̄is. de q̄b; est corde p̄trū et ore p̄fess us. exceptis illis q; p̄petrasset sub fiducia tal gratie. **¶** Quinto dat plenaria indulgētia vi sitātib; certas ecclias vrbis. certis dieb; ut di cest infra. Et hoc de quinquagenario in quinq; genariū. et dī indulgētia iubilei. **¶** Circa ma teriā istaz p̄mo sciendū. q; q̄uis tales plena rie indulgētie vulgariē nūcupent indulgētie de culpa et pena. Locutō tñ talis p̄prie nō ē ve ra. q; culpe solus remissor ē de? auctoritative **¶** Tuxta illud qd dñs ait p ysaiāz ca. xliij. Ego solus deo iniqtates tuas ppter memetipsum. Et de p̄se. dis. iij. Nemo. Potest tñ sic saluari dicta locutō. ut remissio culpe referat ad cō tritōnem et confessionē. que p̄erigūt ad p̄se quendā indulgentiā. ut p̄t; ex forma et remis sione p̄ne ad effectū indulgētie. Ad hoc em ordinat omnis indulgentia. siue p̄ticularis si ue vltis. ad remissionē p̄ne t̄p̄alis debite. pro p̄c̄is p̄missis. p̄tialē vel totalē. p qua si q; nō satisfacit in p̄nti. p opa bona in statu gra tie facta. vel p penitētiās iniunctas in p̄fessi one. vel p sacramentoz piā susceptōez. vel in dulgentiarū suffragatōez. in purgatorio post modū eas luet. Si tamē in statu gratie dece dat als ad inferna descēdit nunq; eas solutu rus fm doct. in quarto. Et q; indulgentie tā tū valent quātū sonāt. ideo diligenter atten tendus est tenor eaz et obseruandus. Nō em in hmōi votū p ope reputat. ut ait cassiodo rus. de p. dis. j. Sed oportet ope implere qd ibi mandatur. Nec sufficit partem implere ut partem habeat indulgentie. sed aut totū aut nihil. ut verbigratia. Si quis teneatur ex for ma indulgentie certa ieiunia facere infra ā num p̄ximū. et ex incuria non faciat omnia. non consequetur. Si quis debeat visitare q; tuor ecclesias p quindenam. et tñ tres ex eis visitat. vel solum per quaterdenā non conse quetur eam.

¶ Et quia indulgentie in .§. v.

articulo mortis q; plurimis date sunt ab eu genio quarto. que nulli dubium permanent in suo valore post mortem eius. p regulam. Decet bñficiū p̄ncipis esse mansurum libro sexto plura dubia insurrexerunt circa hui;. **¶** Primum est quis dicatur in hac materia articulus mortis. in q; habēs hmōi indulgētiā absoluit. Et; verus cū scz quis moritur. vel presūptus. cū. s. quis extimatur fm cōmune iudicium moriturus. q;uis postea euadat qd pluries accidit. Ad quod respondetur. q; si n plus habeatur ex forma indulti. nec conce dens aliter suam intentionem exp̄mat. videt intelligendū d articulo p̄supto nō vero. Sic etiā extrema vnctō dī. q; ē sac̄mētū exēciuz q; debet dari his qui fm cōmunē extimatōem

reputantur morturi. et tñ si euabant iteruz post ea inungunt. et nihilomin⁹ extrema dicunt. quia sic extimabat q̄ foret extrema. Tūc ergo cū in tali articulo p̄supto mortis absoluitur. p̄sequi videt̄ effectū indulgentie vsq; ad illud tempus. q̄uis postea euabat et gr̄a illa expirat iposterū. Ita soluit dñs Job. dñici. Secus autē esset si in forma diceret. q̄ consequet̄ effectū indulgentie. in casu quo moriatur: tunc al̄s sibi reseruet̄ in fine. Tunc em̄ nō p̄sequit̄ effectū si nō moriatur. nec gr̄a expirat p̄ illā absolutōez. Idem si nō habeat hoc in forma. et tñ p̄cedens declarat sic intendere s. de articulo dō: nō p̄supto. ut dicit̄ eugenius declarasse. Secōdo q̄rit̄ ut̄ q̄s teneat generalit̄ p̄fiteri de p̄c̄is etiā q̄ al̄s rite p̄fessus ē. ut p̄sequat̄ effectuz indulgentie plenarie. Et aliquib; visū est q̄ sic. q̄ dicit̄ i forma indulti. q̄ p̄fessor que elegerit i articulo mortis absoluat et det sibi auctoritate apl̄ica plenariā remissionem oīm peccatorū. que est ore p̄fess⁹ et p̄tritus. Si ergo nō p̄fiteat̄. tūc ab illa que al̄s p̄fessus est. non videtur extendi remissio nisi ad sibi tunc p̄fessa. et non ad alia. Sed in oppositū est rei veritas. Pro cui⁹ declaratiōne est sciendū. q̄ clauis iurisdictionis circa hominem in mortis articulo cōstitutū. dupliciter in sacerdote dilatat̄. s. de iure p̄muni. et de indulto particulari h⁹. Et quātū ad primū modum potest quilib; sacerdos. quēlib; in articulo mortis p̄stitutū sibi confitentē absolueri. ab oīmib; p̄c̄is et sententijs excois indifferēter sacramentaliter. et in foro p̄niali. Hec autē p̄fās p̄ hmōi indultū nō p̄mittit̄: quia quilib; sacerdos nō p̄c̄is habet hāc de iure p̄muni in eo casu. Præterea talis absolutō sacramentalis etiā extendit̄ ad p̄c̄a q̄ p̄tertu tal̄ v̄lis auctoritatis p̄missa essent. Nullum em̄ excipitur dūmodo cōtritus confiteat̄. Sed potestas concessa sacerdoti respectu huius indulti. nō extendit̄ ad peccata que p̄mississet p̄tertu talis indulgentie: ut patet ex forma indulti. Sed nihilomin⁹ quo ad ipsa p̄missa p̄tertu indulti. valet absolutio sacramentalis. que fit de iure p̄muni in h⁹ articulo. si p̄teratur et p̄fiteatur si memorie occurrat. quo ad culpam. et quo ad penā tp̄alem. p̄fate cōmuni. clauium plus et minus s̄m dispositōez eius. Secundo mō dilatat̄ur clauis iurisdictionis in sacerdote in hoc articulo. p̄pter indultū sp̄ale talis indulgentie quo ad remissionem penarū tp̄alium quas quis soluitur⁹ est hic vel in purgatorio. quas de iure cōmuni. sacerdos remittere non poterat: sed potest vigore indulti h⁹. Ubi etiā notandū. q̄ ista remissio que in hac gr̄a indulgentie p̄mittit̄. nō est sacramentalis. ideo nō req̄rit de necessitate noticiā p̄c̄oz. nec formā absolutōis sacramentalis: s; p̄supponit̄ q̄ sit tūc vel antea corde cō-

tritus et ore p̄fessus. Cui⁹ rō esse p̄t. Quia cū sint tres p̄tes integrales p̄nie. hmōi gratiosa indulgentia nō p̄t supplē nisi terciā. s. satisfactōez p̄tritus. et p̄fessionē supplē nō p̄t. Nō em̄ p̄t q̄s p̄ alio p̄teri vel p̄fiteri sacramentali. nisi p̄ in p̄tē cū nescit loq̄. S; bñ p̄t un⁹ p̄ alio satisfaccē viuō vl̄ defuncto. Et iteo p̄tifer roman⁹. q̄ ē p̄ncipal̄ disp̄sator thesauri ecclie. intendit p̄ hmōi indulgentias. i. q̄ d̄ ip̄o thesauro. s. penarū xp̄i et sanctorū adiuuent̄ fideles ad satisfaccē dum seu soluendū debita hmōi penarum. Nō ergo optet q̄ p̄fiteat̄ generalit̄ seu al̄s p̄fessa. Nec hoc exp̄mit forma indulti. sed q̄ det sibi plenariā remissionē p̄c̄oz que ē ore p̄fessus et p̄tritus. Nō dicit sibi sed simpl̄r que est cōfessus. Si igit̄ aliquis est p̄fessus. iā est p̄fess⁹ et impleuit formā indulti. ut nō oportet confessa iterum confiteri. Sed si qua p̄p̄trasset mortalia post ultimā confessionē rite factā. de illis oportet confiteri. ut ad illa extendat̄ remissio pene debite p̄ illis. Et si amisisset loquelam. sed non usum rationis: posset prouideri salutis sue per signa et nutus. que equalent p̄fessionī. et ad p̄secutōez remissionis pene illoz. S; si p̄ nullū modū p̄t intimare talia p̄c̄a. valebit q̄tē sibi p̄tritus sola. si eā habeat ad remissionē culpaz taliū. S; nō extēdet̄ remissio pene illarū vigore indulti ut videtur. quia nunq̄ est ea p̄fessus. Si autē incurrat amentia vel frenesim post mortale cōmissum de quo nunq̄ habuit p̄tritus. cū nec in tali statu posset eam habere: nec saluatur nec in aliquo sibi suffragat̄ vel valet indulgentia. Verum quia sciri nō potest hoc. nisi p̄: mansisset vsq; ad illud ultimum in aliquo notorio crimine. ut i cōcubinato. usura publica. et hmōi. p̄t sacerdos facere qd̄ in se est. ut det sibi talem absolutōez et plenā remissionē. Et idem dicendū est de venialibus. hoc est q̄ q̄ nō sunt de necessitate confitenda. ideo eis nō confessis. nō p̄pter hoc tollit̄ valor indulgentie. si mortalia est confessus tunc vel al̄s. et de venialibus sit contritus. al̄s et si p̄ hoc non impediretur a salute. quia venialia non tollunt gratiam nec effectum huius indulgentie. Impedirent tamen ad remissionē penarū debitarū p̄ illis venialibus. nisi extendere ex eo. q̄ pena non remittitur remanente culpa. etiam veniali. Idem intelligendū est de oībz indulgentijs q̄ dan̄t p̄ticulariter vel vlt̄ penitentibus et confessis. s. q̄ oportet confiteri si qua cōmississent mortalia post ultimam confessionē. al̄s sibi non valerent. Venialia autē nō optet cōfiteri. nec mortalia iā rite cōfessa. Neq; q̄ cōfessio sp̄ ē utilis. etiā iterata frequēter etiā de venialibus. et venialia cōfiteri et al̄s cōfessa nō p̄t nisi iuuare. p̄f̄ti cum p̄ p̄fessōez efficiat̄ q̄s aliqui d̄ attrito p̄tritus. iō si q̄s vult generalit̄ tūc p̄fiteri. nō p̄t nec debz